
２０２０年４月１５日 

生徒、保護者のみなさんへ 

聖光学院高等学校 

校 長 新 井   秀 

 

日程変更について（通知） 

 

 ４月１０日（金）から午前授業を開始し、多くの心配や不安がありながらも本日まで、無

事に授業を実施することができました。マスク着用と手洗い・うがい・手指消毒を徹底しな

がら、毎授業終了時の教室の換気と３密の回避、使用教室の消毒作業等、感染拡大防止対策

に努めてまいりました。生徒諸君も、毎朝の放送礼拝に耳を傾けると共に、感染拡大防止へ

の理解を深めて、積極的に協力してくれました。今日まで無事に学校生活を進めることがで

きたのも、みなさん一人一人が、真剣に新型コロナウイルス感染拡大防止に取り組んでいた

だいたお蔭だと思います。 

また、様々な心配を正直にご相談いただきましたことは、大変ありがたくこころから感謝

申し上げます。これからも、辛抱強くみなさんで力を合わせて立ち向かって行きましょう。 

さて、標記の件について、下記のとおり決定しましたのでお知らせいたします。 

 

記 

≪学校生活に関する変更≫ 

１．授業について 

１）期  間 ４月１６日（木）～２２日（水） 

２）日  程 ８時３０分 登 校 

        ８時３０分～ ８時４０分 検温記録（教室） 

        ８時４０分～ ８時５５分 放送礼拝（教室）※第２校舎生は放送礼拝 

        ９時００分～１２時５０分 午前授業４校時  と１校時の授業が逆。 

       １２時５０分～１２時５５分 ＳＨＲ 

       １２時５５分～１３時１５分 消毒清掃 

 ３）スクールバス運行 【第１便】１３時５０分発 【第２便】１６時３０分発 

２．学校行事について 

１）公開授業と保護者会総会(4/25)を中止といたします。 

※振替休日の５月１日（金）は授業日となります。 

３．その他 

 １）検温記録の継続をお願いします。検温実施のお蔭で、体調不良に気づくケースが数件

ありました。その場合、登校しないで自宅で休んでください。（出席停止扱いとする）

必ず、担任の先生へご連絡ください。また、様々なご心配がある時も、遠慮なくご相

談ください。 

 

問合せ先 聖光学院高等学校 第１校舎 教頭 遠藤 ０２４－５８３－３３２５ 

                 第２校舎 教頭 根本 ０２４－５８３－２１６８ 


